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BIEG PIEKARCZYKA
I 50-LECIE MOSIR!

Tegoroczna edycja Biegu Piekarczyka będzie miała jeszcze bardziej wyjątko-
wy charakter, ponieważ połączy się z obchodami 50-lecia Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Elblągu. Na uczestniczki i uczestników czeka mnóstwo 
sportowych emocji, koncerty, atrakcje dla dzieci i strefa gastronomiczna. Ale 
przede wszystkim – rywalizacja na trasach 10 km i 5 km oraz niezapomniane 
przeżycia dla najmłodszych w Mini Biegu Piekarczyka. To będzie prawdziwe 
święto sportu i rekreacji! 
Najpierw, 7 czerwca wspólnie będziemy świętować 50-lecie MOSiR na pla-
cu Jagiellończyka, gdzie na mieszkanki i mieszkańców czekać będą atrakcje 
dla dzieci, strefa gastronomiczna, koncerty oraz tort. Dzień później, czyli 
w niedzielę 8 czerwca, odbędzie się Bieg Piekarczyka. Impreza rozpocznie 
się o godz. 10 od biegu głównego i towarzyszącego, a po ceremonii rozdania 
nagród, z dystansem zmierzą się dzieci i młodzież. 
Każdy uczestnik biegu głównego i towarzyszącego otrzyma atrakcyjny pa-
kiet startowy i wyjątkowy medal na mecie. Trasa biegu prowadzi przez ma-
lownicze zakątki Elbląga. To doskonała okazja, aby sprawdzić swoją formę, 
zmierzyć się z innymi biegaczami i poczuć niesamowitą atmosferę sportowej 
rywalizacji. 
Nie przegap okazji, wejdź na stronę biegpiekarczyka.pl i dołącz do tysięcy 
biegaczy, którzy 8 czerwca staną na starcie!

MIEJSKI OŚRODEK SPORTU 
I REKREACJI NAJLEPSZY W POLSCE!
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Elblągu zdobył pierwsze miejsce w ka-
tegorii „Ośrodek Roku 2024” w rankingu stworzonym przez Stowarzyszenie 
Sport Biznes Polska. Wyróżnienie wręczone zostało podczas Gali w Warsza-
wie. Nagrodę odebrali: wiceprezydent Elbląga Piotr Kowal, wicedyrektor 
MOSiR Natalia Szrama oraz dyrektor departamentu sportu i rekreacji Urzędu 
Miejskiego Arkadiusz Kolpert. O tytuł najlepszego w Polsce ośrodka walczyło 
ponad 40 nominowanych. - Pierwsze miejsce to dla nas ogromne wyróżnie-
nie i zaszczyt – podkreślał Marek Kucharczyk, dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji po zdobyciu nagrody. - Serdecznie gratuluję i dziękuję dy-
rekcji oraz wszystkim pracownikom MOSiRu, którzy tworzą tak wspaniałe 
warunki do uprawiania sportu i rekreacji dla elblążanek i elblążan – zazna-
czył prezydent Michał Missan.
MOSiR w 2024 roku zorganizował ponad 240 wydarzeń sportowych i re-
kreacyjnych. Wzięło w nich udział ponad 65 000 osób. Obiekty elbląskiego 
ośrodka odnotowały ponad 630 000 wejść. 
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Zgodnie z zapowiedziami prezydent Elbląga 
Michał Missan powołał 13 stycznia społecz-
ną Radę Biznesu. Dla rozwoju gospodarczego 
i promocji miasta to ważny doradczy głos osób, 
które już osiągnęły sukces w różnych obszarach 
biznesu. To kolejna ze zrealizowanych obietnic 
prezydenta.
Rada jest organem opiniotwórczo-doradczym 
prezydenta w zakresie zagadnień związanych ze 
sferą społeczno-gospodarczą Elbląga.
Skład rady obejmuje doświadczonych przedsię-
biorców z różnych obszarów biznesu – od branży 
wytwórczej, przez nowoczesne technologie, pro-
mocję, po HoReCa. Członków Rady Biznesu powo-
łuje prezydent, a członkostwo w niej jest honoro-
we i społeczne, bez wynagrodzenia za pracę.
Rada, wykorzystując wiedzę, doświadczenie oraz 
znajomość problematyki gospodarczej, wesprze 
prezydenta Elbląga w realizacji zadań związanych 
z rozwojem gospodarczym miasta oraz budowa-
niu pozytywnego wizerunku Elbląga w sferze go-
spodarczej i społecznej poprzez:
1) budowanie silnego środowiska gospodarczego;
2) wspieranie działań prezydenta własną wiedzą, 
doświadczeniem oraz znajomością problemów 
społecznych i gospodarczych;
3) wspieranie lokalnych i regionalnych instytu-
cji, w zakresie aktywizacji elbląskiej i regionalnej 
przedsiębiorczości oraz rozwoju społeczno-go-
spodarczego;
4) reprezentowanie interesów środowiska przed-

siębiorców działających na terenie miasta;
5) inicjowanie w środowisku przedsiębiorców 
projektów w zakresie promocji przedsiębiorczo-
ści i rozwoju gospodarczego miasta i regionu;
6) doradzanie prezydentowi w pracach nad wy-
pracowaniem dokumentów strategicznych zwią-
zanych z rozwojem gospodarczym miasta;
7) podejmowanie inicjatyw dotyczących projektów 
odnoszących się do sfery gospodarczej miasta.

W skład Rady Biznesu, decyzją prezydenta, wcho-
dzą: Grzegorz Bidziński (Klimat-El, Związek Pra-
codawców Ziemi Elbląskiej w Elblągu), Marek 
Górski (manager, filantrop, Fundacja „Dialog, Roz-
wój i Miłosierdzie”, od czerwca br. Prezydent Kon-
federacji Lewiatan ), Piotr Kaczyński (Agencja Re-
klamowa Contact), Stefan Kotowski (Hotel Młyn), 
Florian Romanowski (OPEGIEKA Sp. z o.o.), Piotr 
Wójcik (Meble Wójcik Sp. z o.o.).

Rada biznesu

Od 29 marca mieszkanki i mieszkańcy 
Elbląga mogą korzystać z bezpłatnych 
świadczeń medycznych w ramach 
świątecznej opieki stomatologicznej. 
Wykwalifikowani specjaliści zapew-
niają im pomoc w nagłych i często 
bolesnych przypadkach, co poprawia 
komfort życia w okresie oczekiwania 
na planowaną wizytę u stomatologa.
Doraźna pomoc stomatologiczna jest 
świadczona w budynku Szpitala Miej-
skiego przy ul. Związku Jaszczurczego 
22 (główne wejście, gabinety nr 1 i 2 na 
parterze) w soboty, niedziele oraz dni 
świąteczne w godz. 8-20. 
Świadczenie świątecznej opieki stomato-
logicznej polegać będzie na zapewnieniu 
dostępu do niezbędnych świadczeń sto-
matologicznych w ramach nagłej pomo-
cy doraźnej. Podmiotem realizującym 
świadczenia w ramach kontraktu z NFZ 
jest Niepubliczny Zakład Opieki Zdro-
wotnej „Twoje Zdrowie” EL Sp. z o.o.

1
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ŚWIĄTECZNA OPIEKA
STOMATOLOGICZNA
W ELBLĄGU 

Świadczenie świątecznej opieki polegać będzie na zapewnieniu dostępu do
niezbędnych świadczeń stomatologicznych w ramach nagłej pomocy doraźnej.

Od kiedy?
Od 29 marca 2025!

Gdzie?
ul. Związku Jaszczurczego 22, wejście główne, parter, gabinety 1 i 2.

3
Kiedy?
W soboty, niedziele oraz dni świąteczne, w godzinach 8.00-20.00.

Michał Missan
Prezydent ElblągaPodmiotem realizującym świadczenia jest 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Twoje Zdrowie” EL Sp. z o.o.

Jedyne w regionie pogotowie stomatologiczne!
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Prawie 165 mln zł, czyli blisko 15 proc. budże-
tu zostanie w tym roku przeznaczone na inwe-
stycje w naszym mieście. To wzrost o prawie 
100 proc. w stosunku do uchwalonego w grud-
niu pierwotnego budżetu na 2025 r.
Zwiększenie tej kwoty wynika przede wszystkim 
z pozyskania dodatkowych środków finansowych 
z funduszy rządowych i unijnych. Dzięki temu 
w bieżącym roku możliwa jest realizacja lub roz-
poczęcie około 50 inwestycji, w tym inwestycji 
drogowych, modernizacji infrastruktury sporto-
wej, rekreacyjnej, oświatowej, społecznej, czy za-
kup nowego taboru tramwajowego.

▶ KĄPIELISKO MIEJSKIE
PRZY UL. SPACEROWEJ 

Najbardziej oczekiwaną od wielu lat inwestycją 
jest rewitalizacja otwartego kąpieliska miejskie-
go przy ul. Spacerowej. Z nowoczesnego obiektu 
elblążanki i elblążanie skorzystają już tego lata. 
Prace budowlane idą zgodnie z planem – aktual-
nie wykonywana jest niecka basenowa, kończy 
się montaż zjeżdżali i prace związane z wykoń-
czeniem budynków, w których mieści się zaplecze 
techniczne, gastronomiczne, sanitarne i szatnio-
we. Trwa również budowa boisk, placów zabaw, 
plaży oraz parkingów. 
Teren inwestycyjny obejmuje 35 254 m kw, pro-
jekt realizuje firma Strabag. Koszt przedsięwzię-
cia wynosi 90,5 mln zł, z czego 65 mln to dofi-
nansowanie z rządowego programu „Polski Ład”. 
Miejskie kąpielisko będzie składało się z dużego 
odkrytego basenu, brodzika dla dzieci, pięciu zjeż-
dżalni i zespołu boisk rekreacyjnych. Powstanie 
również trawiasta strefa wypoczynkowa, zaplecze 
sanitarne i technologiczne, a także plac zabaw dla 
dzieci.
Główna niecka basenu będzie podzielona na trzy 
części – rekreacyjną, pływacką i rwącą rzekę. 
Łączna powierzchnia lustra wody wyniesie 1739 
m kw, a głębokość od 1,2 m do 1,8 m. Na terenie 
nowego obiektu będzie mogło przebywać jedno-
cześnie do tysiąca osób.

▶ TRAMWAJE 

W tym roku rozpocznie się pierwszy etap prze-
budowy trakcji tramwajowej. Zgodnie z wnio-
skami kierowców, w pierwszej kolejności prze-
budowane zostanie torowisko na skrzyżowaniu 
ul. Płk. Dąbka i Piłsudskiego. Wykonawca będzie 
miał trzy miesiące na realizację zadania. Chcemy, 
aby większość prac odbyła się w okresie waka-
cyjnym, tak aby utrudnienia w ruchu i tymcza-
sowe wyłączenie komunikacji tramwajowej było 
jak najmniej uciążliwe. Przebudowa tego skrzy-
żowania jest niezbędna ze względu na bezpie-

Miliony (powodów) by rozwijać Elbląg!
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czeństwo kierowców, a także dla prawidłowego 
funkcjonowania tramwajów. Ponadto, przebudo-
wa umożliwi zmianę w organizacji ruchu, która 
znacząco poprawi komfort kierowców – jadąc ul. 
Płk. Dąbka będą mogli jechać na wprost z dwóch 
pasów.
Inwestycja jest częścią wartego ponad 184 mln 
zł projektu przebudowy sześciu odcinków trak-
cji tramwajowej oraz zakupu 10 nowoczesnych, 
niskowejściowych, klimatyzowanych wagonów 
taboru tramwajowego – ich producent prawdopo-
dobnie wyłoniony zostanie na przełomie kwietnia 
i maja br. 
W kolejnym okresie nastąpi przebudowa odcin-
ków trakcji tramwajowej znajdujących się w Al. 
Grunwaldzkiej w Elblągu od rozjazdu na wyso-
kości ul. Jana Amosa Komeńskiego do peronów 
przystanków tramwajowych przy pętli tramwa-
jowej na ul. Druskiej, a także od ul. 3 Maja do ul. 
Polnej, w ul. 1 Maja od Pl. Słowiańskiego do Pl. 
Konstytucji, w ul. 3 Maja od Pl. Konstytucji do 
Pl. Grunwaldzkiego. W ramach projektu zostaną 
również zbudowane tory odstawcze wraz z siecią 
trakcyjną na terenie zajezdni tramwajowej przy 
ul. Browarnej.

▶ NOWA ODSŁONA 
WYSPY SPICHRZÓW

Na maj planowane jest rozpoczęcie prac zwią-
zanych z przebudową nabrzeża na Wyspie Spi-
chrzów wzdłuż budynków nowopowstałego, 
nowoczesnego biurowca Porto Vista. Będzie to 
nie tylko ważny element tej historycznej części 
miasta, ale również magnes dla nowych inwe-
storów – szczególnie z sektora nowoczesnych 
usług biznesowych, który był i nadal jest naj-
bardziej dynamicznie rozwijającą się gałęzią 
gospodarki. 

▶ INFRASTRUKTURA SPORTOWA
Wiele tegorocznych inwestycji dotyczyć będzie 
infrastruktury sportowej. Najważniejsze to: budo-
wa stadionu lekkoatletycznego przy ul. Krakusa 
i budowa podgrzewanej murawy stadionu przy 
ul. Agrykola. Dla obu inwestycji przygotowywana 
jest dokumentacja. 
Inwestycja dotycząca stadionu przy ul. Krakusa 
ma dotyczyć przebudowy istniejącego obiektu 
i dostosowania go do wymagań PZLA Klasy IVA 
oraz PZPN dla III Ligi wraz z budynkiem admi-
nistracyjno-socjalnym zlokalizowanym przy ul. 
Brzeskiej. Zakres planowanych prac jest bar-
dzo szeroki. Proponowane rozwiązania zostały 
przygotowane we współpracy i przedstawione 
środowiskom sportowym, które po moderni-
zacji mają być głównymi użytkownikami tego 
obiektu.
Ponadto miasto złożyło wniosek na modernizację 
Orlika przy ul. Mickiewicza. W planach jest także 
przebudowa obiektów Miejskiego Ośrodka Spor-
tu i Rekreacji, w tym Lodowiska Helena. 
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▶ INWESTUJEMY W OŚWIATĘ

Duże inwestycje realizowane będą w placówkach 
oświatowych. Rodziców najmłodszych dzieci 
z pewnością ucieszy fakt powstania nowego żłob-
ka w budynku przy ul. Bema. Przy elbląskich żłob-
kach powstaną również nowe place zabaw. Trwa-
ją też przetargi na wykonanie dokumentacji na 
termomodernizację budynków oświatowych oraz 
Domu Pomocy Społecznej Niezapominajka. W 11 
przedszkolach i szkołach wykonane zostaną rów-
nież prace modernizacyjne w ramach dostępności 
obiektów publicznych.

▶ ZABYTKI

Nie zapominamy również o elbląskich zabytkach. 
Poza modernizacją budynku Przedszkola nr 8, 
prace wykonywane będą również w zabytkowym 
obiekcie przy ul. Warszawskiej 55. Przeprowa-
dzony zostanie również remont pięciu zabytko-
wych budynków należących do ZBK oraz prace 
konserwatorskie zabytkowych murów i budynku 
Centrum Sztuki Galeria EL. 

▶ INWESTYCJE DROGOWE

Wiele zmian zajdzie na kolejnych ulicach. Trwają 
już prace na Al. Grunwaldzkiej – od skrzyżowania 
z ul. Okólnik do granicy miasta. 
Zakres zadania obejmuje m.in. przebudowę jezdni 
bitumicznej i chodnika, przebudowę skrzyżowań 
z ulicami Okólnik, Pasłęcką, Augustowską, budo-
wę dwukierunkowej ścieżki rowerowej i dwóch 
peronów dla pieszych, oświetlenie uliczne LED 
z doświetleniem przejść dla pieszych, odwodnienie 
powierzchniowe przez spływ wód opadowych do 
istniejących rowów oraz wpustami deszczowymi 
do kanalizacji deszczowej i do istniejących cieków.
Celem projektu jest poprawa bezpieczeństwa ru-
chu drogowego, zapewnienie spójności oraz po-
prawa przepustowości dróg publicznych, podnie-
sienie standardów technicznych sieci dróg oraz 
poprawa dostępności transportowej jednostek 
administracyjnych oraz powstających inwestycji 
mieszkaniowych.
Koszt zadania, zgodnie z podpisaną umową, wyno-
si 2.932.500,00 zł. Wykonawcą robót jest Przed-
siębiorstwo Budowy Dróg S.A. z siedzibą w Staro-
gardzie Gdańskim. Gmina Miasto Elbląg pozyskała 
dofinansowanie ze środków Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg w wysokości  1.906.125,00 zł.
Przebudowana zostanie także ul. 13 Elbląskie-
go Pułku Przeciwlotniczego. To inwestycja dłu-
go wyczekiwana przez mieszkanki i mieszkań-
ców naszego miasta. Rozbudowa, poszerzenie 
i wprowadzenie w tym miejscu ruchu dwukie-
runkowego będzie pierwszym etapem zmniej-
szenia natężenia ruchu na ul. Bema, a także 
skróci czas przejazdu dla podróżujących m.in. 
od ul. Grottgera, Łęczyckiej do ul. Królewieckiej 

czy Fromborskiej. Rozwiązanie jest jednocze-
śnie szczególnie istotne dla bezpieczeństwa el-
blążanek i elblążan – skróci bowiem czas prze-
jazdu służb ratowniczych.
Elbląg pozyskał na rozbudowę ul. 13 Pułku Prze-
ciwlotniczego dofinansowanie w kwocie ponad 
70 proc. kosztów kwalifikowalnych, tj. ponad 2,8 
mln zł, z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.
Przebudowy obejmą także ul. Nowogródzką, 
Daszyńskiego na odcinku od ul. Próchnika do 
Donimirskich i Portową. Ponad 1,3 mln złotych 
przeznaczone zostanie również na odnowę na-
wierzchni kolejnych ulic w ramach bieżącego 
utrzymania dróg. Z kolei na ul. Agrykola i Dąbrow-
skiego zostaną wybudowane parkingi.
Dobra wiadomość również dla miłośników dwóch 
kółek. Nowe ścieżki rowerowe powstaną w ul. Płk. 
Dąbka, Nowodworskiej i Al. Grunwaldzkiej. Prze-
budowany zostanie także ciąg pieszo-rowerowy 
w ul. Fromborskiej od ul. Ogólnej do ul. Okrężnej.                                                       
Bardzo ważne kwestie – głównie ze względów 

bezpieczeństwa – związane są z przebudową mo-
stu Kardynała Wyszyńskiego. Opracowana jest 
dokumentacja projektowa wraz z pozwoleniem 
na budowę. Miasto złożyło na ten projekt wniosek 
o dofinansowanie z rezerwy subwencji ogólnej 
budżetu państwa. Przygotowywana jest również 
alternatywna przeprawa przez rzekę Elbląg na 
czas modernizacji obiektu. Bardzo ważnym zada-
niem jest też odciążenie ul. Bema, dlatego jeszcze 
w tym roku zostanie zlecona dokumentacja pro-
jektowa budowy drugiego etapu ul. Wschodniej.  
Prace planowane są na 2026 r.
Poza wymienionymi najważniejszymi inwesty-
cjami, realizowanych będzie jeszcze wiele mniej-
szych projektów, a wśród nich znajdą się między 
innymi zadania, które wskazali mieszkańcy w ra-
mach Budżetu Obywatelskiego. Na wszystkie za-
planowane na ten rok inwestycje wydatkowanych 
zostanie 164 677 034 zł. To o 80.790.907,64 zł 
więcej niż kwota zaplanowana na ten cel w tego-
rocznym budżecie.
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Elbląski samorząd pozyskał ponad 9 mln zł na 
modernizację zabytkowego budynku przy ul. 
Bema 9, przy czym wkład własny miasta wy-
niesie zaledwie nieco ponad 200 tys. zł. Fun-
dusze zewnętrzne na inwestycję pozyskano 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
oraz Programu rozwoju instytucji opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny Maluch.
17 stycznia 2025 r. została podpisana z firmą 
projektową Renovo Pracownia Projektowa Syl-
wia Kozłowska umowa na opracowanie doku-
mentacji projektowo-kosztorysowej. Termin 
wykonania dokumentacji to 17 czerwca 2025 
roku. 
Zakres robót obejmował będzie: przebudo-
wę i rozbudowę zabytkowego budynku przy 
ul. Bema 9 w Elblągu, wykonanie niezbędnej 
infrastruktury technicznej i zagospodaro-

wanie terenu oraz rozbiórkę istniejącej przybu-
dówki po stronie wschodniej budynku.
W ramach projektu możliwe do sfinansowania 
jest  dostosowanie budynku i pomieszczeń do 
potrzeb dzieci, w tym z niepełnosprawnością, 
zakup i montaż niezbędnego wyposażenia, za-
kup pomocy do prowadzenia zajęć opiekuńczo-
-wychowawczych i edukacyjnych, wyposażenie 
i montaż placu zabaw.
Od września 2026 roku w budynku przy ul. 
Bema powstanie 80 nowych miejsc żłobkowych. 
Utworzenie nowych miejsc pozwoli na efektyw-
ne wykorzystanie środków i rzeczywiste zabez-
pieczenie potrzeb społecznych. Jednocześnie nie 
zostanie zlikwidowane Przedszkole nr 8. Prace 
związane z modernizacją powinny rozpocząć się 
jeszcze w tym roku. Planowane zakończenie in-
westycji zaplanowano na czerwiec 2026 roku.

Uratujemy zabytek
i zwiększymy liczbę miejsc w żłobkach! 

Place zabaw przy 
elbląskich żłobkach 
zyskają nowe
oblicze!
Elbląg pozyskał 1,2 mln złotych dofinanso-
wania na przebudowę i doposażenie pla-
ców zabaw przy miejskich żłobkach.
Dzięki środkom z rządowego programu Ak-
tywne Place Zabaw, teren przy placówkach 
przy ul. Asnyka, Chopina, Kalenkiewicza 
i Zajchowskiego zostanie zagospodarowa-
ny. Zakupione zostaną nowe urządzenia 
do rekreacji. Gmina Miasto Elbląg złoży-
ła 4 wnioski do rządowego programu i na 
wszystkie otrzymała pełne dofinansowanie 
w kwocie 300 tys. złotych.

Miasto podpisało umowę na opracowanie pro-
gramu funkcjonalno-użytkowego konserwacji 
średniowiecznych murów wokół Galerii EL oraz 
prac remontowych w samej Galerii. 
Zlokalizowane pomiędzy ul. Kuśnierską, Wodną 
i Wałową pozostałości murów klasztoru, dziedziń-
ca gospodarczego, domów czynszowych i cmenta-
rza ewangelickiego, stanowią elementy zabytko-
wych budowli gotyckich z XIV-XV w. W ubiegłym 
roku, ze względu na zły stan, obiekty zostały 
doraźnie zabezpieczone drewnianą konstrukcją. 
Dzięki uzyskaniu promesy w wysokości ponad 3,3 
mln zł na dofinansowanie prac konserwatorskich 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 
tymczasowy stelaż niebawem zniknie. 600-letnie 
relikty zyskają natomiast trwałą ochronę, należną 
tym nielicznym historycznym budowlom, które 

zachowały się po wojnie w przestrzeni elbląskie-
go Starego Miasta. 
Wykonawca dokumentacji, Konsorcjum PB+T10 
z Murowanej Gośliny, ma 4 miesiące na realizację 

zamówienia. Przyznane dofinansowanie pozwoli 
także na wykonanie prac remontowych w siedzi-
bie Centrum Sztuki Galeria EL, która mieści się 
w zabytkowym podominikańskim kościele z XIII 
w. Roboty obejmą między innymi prezbiterium 
i krużganek, w tym zdobiące ściany krużgan-
ka majestatyczne epitafia, datowane na lata od 
1600 do 1782. Ponadto obiekt wymaga wprowa-
dzenia ułatwień dostępu dla osób ze szczególny-
mi potrzebami. 
Opracowanie programu funkcjonalno-użytko-
wego jest niezbędne do udzielenia zamówienia 
w systemie „zaprojektuj i wybuduj” na roboty 
budowlane przy reliktach gotyckich murów 
i w zabytkowej siedzibie Galerii EL. Wyłonienie 
wykonawcy prac zaplanowano na drugą połowę 
bieżącego roku.

Galeria i mury szykują się na remont
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W czwartek, 27 marca, odbyła się Elbląska Gala 
Nagród Kulturalnych, podczas której wręczono 
stypendia artystyczne i kulturalne, a także El-
bląskie Nagrody Kulturalne.
Stypendia artystyczne przyznawane są laureatom 
ogólnopolskich lub międzynarodowych konkur-
sów, przeglądów i festiwali w dziedzinie twór-
czości artystycznej, a także uczniom, studentom 
i absolwentom uczelni artystycznych. Głównym 
kryterium wyboru laureatów są sukcesy i osią-
gnięcia młodych instrumentalistów, plastyków, 
śpiewaków i tancerzy. W tym roku wsparcie finan-
sowe otrzymują 22 osoby, a łączna kwota stypen-
diów wynosi 63 000 zł.
Stypendia Kulturalne Miasta Elbląga przyzna-
wane są dojrzałym artystom – profesjonalnym 
twórcom i amatorom, którzy mają pomysł na zre-
alizowanie konkretnego przedsięwzięcia bądź 
projektu kulturalnego. Wsparcie finansowe w tej 
postaci otrzymuje w tym roku 10 osób, na łączną 
kwotę 85 000 zł.
Ostatnim akcentem oficjalnej części gali było wrę-
czenie Elbląskich Nagród Kulturalnych w trzech 
kategoriach. Pierwsza z nich jest dla osób i pod-
miotów szczególnie zasłużonych dla elbląskiej 
kultury i sztuki. Nagrodę Artystyczną Prezy-
denta Elbląga otrzymała Magdalena Poronin. 
W kategorii „Kreator Kultury”, przyznawanej tym, 

którzy w znacznym stopniu wpływają na wizeru-
nek elbląskiej kultury i sztuki, tworząc najwyższej 
jakości projekty artystyczne, nagrodę otrzymało 
Stowarzyszenie Laboratorium Sztuki. Nagroda 
„Wydarzenie Roku” odnosi się do przedsięwzię-
cia, które miało miejsce na przestrzeni 12 miesię-
cy roku ubiegłego i swoim szczególnym charak-
terem, niezwykłą formą, wpływem i wrażeniem 
wywołanym wśród odbiorców czy wartości pro-
mocyjnej dla elbląskiej kultury –  zdaniem komisji 
przyznającej nagrody – zasłużyło na miano naj-
lepszego. Nagroda trafiła do Biblioteki Elbląskiej 
za wydanie komiksu pt. „ASTRONOM”.

8 marca w Teatrze im. Aleksandra Sewruka od-
była się Gala Nagród Prezydenta Elbląga.
Wręczenie nagród za wybitne osiągnięcia za pra-
cę na rzecz społeczności naszego miasta po raz 
pierwszy odbyło się w tym terminie. Wybór 
daty nie jest przypadkowy – ma ona szczególne 
znaczenie w historii Elbląga. Zgodnie z legendą, 
w dniu 8 marca 1521 r. młody piekarz uratował 
miasto przed najazdem Krzyżaków, co miało klu-
czowe znaczenie dla przyszłości Elbląga. Przez 
prawie 250 lat, aż do pierwszego rozbioru Polski 
w 1772 r., 8 marca był oficjalnym świętem Elblą-
ga. Galę uświetnił występ zespołu Sound’n‘Grace.
Do grona wyróżnionych Nagrodą Prezydenta El-
bląga, która przyznawana jest od 1991 roku dołą-
czyło kolejnych 9 osób i instytucji.

▶ LAUREATAMI W POSZCZEGÓLNYCH
KATEGORIACH ZOSTALI:

•	 Kultura i Sztuka - Marta Drózda-Kulkowska
•	 Przedsiębiorczość i Innowacja - Związek Pra-

codawców Ziemi Elbląskiej

•	 Ochrona Zdrowia - lek. Jacek Wójcik
•	 Sport i Turystyka - Joanna Wołosz
•	 Działalność społeczna i charytatywna - Sto-

warzyszenie „Teen Challenge” Chrześci-
jańska Misja Społeczna Oddział w Elblągu

•	 Działalność Ekologiczna - Szkoła Podstawo-

wa nr 16 im. Józefa Wybickiego w Elblągu
•	 Promocja Miasta - Przemysław Zamojski
•	 Nagroda Honorowa - prof. Maria Lubocka-

-Hoffmann
•	 Nagroda Honorowa - dr n. med. Iwona Ry-

niewicz-Zander.

Artystki i artyści wyróżnieni
podczas Elbląskiej Gali Nagród Kulturalnych

Gala Nagród Prezydenta Elbląga
po raz pierwszy 8 marca i w nowej formule
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W tym roku do elbląskich klubów sportowych 
trafi rekordowe wsparcie w wysokości blisko 
4 mln zł. To o milion więcej niż planowano. Do-
datkowy milion złotych zostanie zabezpieczony 
w budżecie Elbląga na zadanie dotyczące pro-
mocji przez sport. 
Wniosek w tej sprawie skierował na sesję Rady 
Miejskiej, która odbyła się 27 marca, prezydent 
Elbląga Michał Missan. Radne i radni jednogłośnie 
zagłosowali za dodatkowym wsparciem dla elblą-
skich sportowców.

▶ ELBLĄSKIE ŚWIĘTO SPORTU 
20 marca w hali sportowo-widowiskowej przy Al. 
Grunwaldzkiej odbyło się Elbląskie Święto Sportu, 
podczas którego prezydent Elbląga wraz z dyrekto-
rem Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji wręczyli 
nagrody i wyróżnienia dla sportowców i trenerów za 
sukcesy osiągnięte w ubiegłym roku. W wydarzeniu 
wzięło udział ponad tysiąc młodych sportowców.
Podczas gali poznaliśmy laureatów nagród i wy-
różnień Prezydenta Elbląga za sukcesy sportowe 
odniesione w 2024 r. Przypomnijmy, w tegorocz-
nym budżecie na nagrody oraz stypendia sportowe 
została zabezpieczona dużo wyższa niż dotychczas 
kwota sięgająca blisko pół miliona złotych. Nagro-
dy zostały przyznane 17 zawodnikom i 8 trenerom, 
a wyróżnienia 29 zawodnikom oraz 8 trenerom. 
Stypendia trafią do 46 sportowców. 
Elbląskie Święto Sportu uświetnił występ artystycz-
ny Agnes Violin. Swoje umiejętności zademonstro-
wali również zawodnicy Elbląskiego Klubu Kyoku-
shin Karate. Galę poprowadziła Edyta Litwiniuk, 
jedna z czołowych polskich influencerek sporto-
wych, była zawodniczka kadry narodowej w bie-
gach sprinterskich, trener, dietetyk, szkoleniowiec. 
Gratulujemy wszystkim nagrodzonym i wyróżnio-
nym i życzymy kolejnych sukcesów sportowych. 
z całej Polski. 

W weekend 15-16 lutego wzrok kibiców siatków-
ki był skierowany na Elbląg. To właśnie w naszym 
mieście odbył się tegoroczny TAURON Puchar 
Polski Kobiet. W wielkim finale zmierzyły się ze 
sobą KS DevelopRes Rzeszów z ŁKS Commerce-
con Łódź. Po emocjonującym meczu rzeszowianki 
wzniosły Puchar Polski w siatkówce kobiet, a Ola 
Szczygłowska, wychowanka Truso Elbląg, została 
wybrana MVP.
DevelopRes Rzeszów - ŁKS Commercecon Łódź 
3:0 (32:30, 25:20, 25:18)
Elblążanie oraz kibice obu zespołów stworzyli 
wspaniałą atmosferę. Ci, którzy nie mogli kibico-
wać w hali mogli oglądać wszystkie mecze (półfi-
nały i finał) w telewizji Polsat Sport 1.

Rekordowe wsparcie dla elbląskich klubów 

Siatkarskie święto w Elblągu za nami!
Puchar pojechał do Rzeszowa
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Elbląskie instytucje kultury otrzymały znaczą-
ce wsparcie finansowe w ramach programu 
„Infrastruktura kultury” 2025. Ministerstwo 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego przeznaczy-
ło na ten cel niemal 437 tys. zł, które pomogą 
unowocześnić i rozwinąć działalność lokalnych 
placówek.
Największe dofinansowanie, 269 tys. zł, trafi do Bi-
blioteki Elbląskiej na realizację projektu „Bibliote-
ka MANUFAKTURA jako miejsce więziotwórczych 
spotkań i przestrzeń kreatywności”. Dzięki niemu 
powstaną przestrzenie dopasowane do różnych 
grup odbiorców: Kraina Zmysłów i Emocji dla 
dzieci, Pracownia Komiksu dla młodzieży, Kręgi 
Literatury dla dorosłych oraz Strefa Spotkań dla 
seniorów. Nowoczesna biblioteka stanie się miej-
scem spotkań i kreatywności dla mieszkańców.
Elbląska Orkiestra Kameralna otrzyma 91 tys. zł 
na zakup sprzętu, który poprawi jakość koncer-
tów oraz na nowoczesny elektroniczny fortepian. 
Centrum Sztuki Galeria EL wzbogaci się o sprzęt 
multimedialny i aparat fotograficzny dzięki dotacji 
w wysokości 77 tys. zł. Dzięki tym inwestycjom el-
blążanie będą mogli korzystać z bardziej atrakcyj-
nej oferty kulturalnej, nowoczesnych przestrzeni 
i wysokiej jakości wydarzeń artystycznych. 
To nie koniec, bo naszym instytucjom kultury 
przyznano także inne dofinansowania. 

Dofinansowania dla elbląskich
instytucji kultury

P O Z O S T A Ł E  D O F I N A N S O W A N I E  E L B L Ą S K I C H  J E D N O S T E K  K U L T U R A L N Y C H
Z  M I N I S T E R S T W A  K U L T U R Y  I  D Z I E D Z I C T W A  N A R O D O W E G O

I  N A R O D O W E G O  C E N T R U M  K U L T U R Y

B I B L I O T E K A
E L B L Ą S K A

E L B L Ą S K A
O R K I E S T R A

K A M E R A L N A

C E N T R U M  S Z T U K I
G A L E R I  E L

Ł Ą C Z N E  D O F I N A N S O W A N I E

3 9 4  3 5 0  Z Ł8 0 0 0 0  Z Ł2 1 8  6 2 4  Z Ł

Z A M Ó W I E N I A  
K O M P O Z Y T O R S K I E  

Z  P R O G R A M Ó W  M K I D N

E D U K A C J A
A R T Y S T Y C Z N A  

K U L T U R A  D O S T Ę P N A

P A R T N E R S T W O  
D L A  K S I Ą Ż K I  

P R O M O C J A
C Z Y T E L N I C T W A  

E D U K A C J A
K U L T U R A L N A

L I T E R A T U R A

S Z T U K I  W I Z U A L N E  

R Z E Ź B A  
W  P R Z E S T R Z E N I

P U B L I C Z N E J  
D L A  N I E P O D L E G Ł E J  

E D U K A C J A
K U L T U R A L N A

Z  P R O G R A M U  N C K

S Y N E R G I E
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Elbląg przystąpił do współpracy ze Spółką PFR 
Nieruchomości, która buduje mieszkania na 
wynajem przy ul. Legionów. To uzupełnienie 
oferty mieszkaniowej dla elblążanek i elblążan, 
którzy, dzięki nawiązaniu współpracy, będą 
mieli dostęp do 148 nowych mieszkań w dobrej 
lokalizacji, wyposażonych we wszystkie nie-
zbędne sprzęty i urządzenia. To tzw. mieszka-
nia „pod klucz”. 
Propozycja mieszkań na wynajem skierowana jest 
do rodzin/osób w każdym wieku o średnich do-
chodach, nie posiadających zdolności kredytowej 
i nie kwalifikujących się do otrzymania mieszka-
nia z zasobu gminy. Każdy najemca będzie mógł 
ubiegać się o rządową dopłatę do czynszu w kwo-
cie od 300-700 zł wypłacaną przez BGK co mie-
siąc przez okres 15 lat pod warunkiem spełnienia 
kryteriów dochodowych.
W marcu, podczas sesji Rady Miejskiej, zosta-
ła podjęta uchwała w sprawie „Zasad przepro-
wadzania naboru wniosków o zawarcie umowy 
najmu, w tym kryteriów pierwszeństwa, zasad 
przeprowadzania oceny punktowej oraz maksy-
malnej wysokości obowiązkowej kaucji dla loka-
li mieszkalnych wybudowanych w Elblągu w ra-
mach inwestycji Funduszu Mieszkań dla Rozwoju 
realizowanej przez MDR Inwestycje 12 Sp. z o.o.”. 
Niebawem zostanie podpisana umowa o współ-
pracy ze Spółką MDR Nieruchomości, która z fun-
duszy inwestycyjnych finansuje inwestycje miesz-
kaniowe w całej Polsce, w tym obecnie w Elblągu. 
W kwietniu również zostanie złożony wniosek do 
BGK na dopłaty do czynszu.

Nabór wniosków dla 148 rodzin przeprowadzony 
zostanie w IV kwartale br. w formie elektronicz-
nej. System elektroniczny Olimp dostarczy Gminie 
Spółka PFR Nieruchomości. Po weryfikacji wnio-
sków zostanie ogłoszona Lista Najemców. Stawkę 

czynszu za najem lokali mieszkalnych ustali Spół-
ka PFR Nieruchomości i będzie to cena rynkowa. 
Przed zawarciem umowy najmu najemca będzie 
miał obowiązek wpłacić kaucję w wysokości dwu-
krotności miesięcznego czynszu.

Mieszkania na wynajem uzupełnią 
ofertę mieszkaniową w Elblągu

26 lutego podczas Kongresu Miast 
i Biznesu „Zasypani w mieście, fir-
mie, społeczeństwie” Elbląg został 
uhonorowany medalem z recy-
klingu oraz certyfikatem za udział 
w projekcie Elektryczne Śmieci.
Wyróżnienie odebrała Alicja Ciereszko, 
specjalistka ds. edukacji ekologicznej, 
rybactwa i ochrony zwierząt w Urzę-
dzie Miejskim w Elblągu. To jeden z ele-
mentów ogólnopolskiej „grywalizacji” 
w ramach programu Polska Stolica Re-
cyklingu. 

MIASTO W WERSJI SMART 
Polska Stolica Recyklingu to program 

dedykowany miastom i instytucjom, 
w którym udział wzięło blisko 80 sa-
morządów i ponad 180 miejskich in-
stytucji. Jego główną ideą jest zwięk-
szanie świadomości mieszkańców 
w zakresie selektywnej zbiórki elek-
troodpadów oraz gospodarki obiegu 
zamkniętego. Jednym z elementów 
ogólnopolskiej „grywalizacji” są spe-
cjalne podziękowania dla miejscowo-
ści zaangażowanych w projekt „Elek-
tryczne Śmieci”, którego wizytówką 
są czerwone pojemniki na małoga-
barytowy zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny. W Elblągu jest ich 
blisko 30. 

Elbląg z medalem z recyklingu i certyfikatem
za udział w projekcie Elektryczne Śmieci
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NAJWAŻNIEJSZE INWESTYCJE REALIZOWANE 
I PRZYGOTOWYWANE W 2025 ROKU

Lp. Nazwa zadania Stan realizacji (na dzień 1 kwietnia)
1. Rewitalizacja kąpieliska 

miejskiego w Elblągu
Trwają prace budowlane. Umowny ter-
min zakończenia 23 czerwca br.

2. Rewitalizacja Wyspy Spi-
chrzów w Elblągu - terenu 
przeznaczonego pod inwe-
stycje Programu Fabryka – 
przebudowa nabrzeża

Wykonana została dokumentacja pro-
jektowa, trwa procedura uzyskiwania 
pozwolenia na budowę.

3. Modernizacja obiektu spor-
towego przy ul. Krakusa 25 
w Elblągu

Trwa opracowywanie dokumentacji 
projektowej.

4. Wykonanie podgrzewania 
murawy dla stadionu przy 
ul. Agrykola w Elblągu 

Trwa opracowywanie dokumentacji 
projektowej.

5. Dostosowanie obiektów 
edukacyjnych w Elblągu 
do wymogów przepisów 
o zapewnieniu dostępno-
ści dla osób ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi, 
w tym:
Szkoła Podstawowa nr 1, 
Szkoła Podstawowa nr 6, 
Szkoła Podstawowa nr 14, 
Szkoła Podstawowa nr 23, 
Szkoła Podstawowa nr 25

Przygotowanie zamówienia na opraco-
wanie dokumentacji projektowej. 

6. Modernizacja zabytkowego 
budynku przy ul. Bema 9 
w Elblągu

Trwa opracowywanie dokumentacji 
projektowej. 
Pozyskane dofinansowanie z Rządo-
wego Programu Odbudowy Zabytków 
oraz Programu rozwoju instytucji opie-
ki nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktyw-
ny Maluch.

7. Dostosowanie szkół ponad-
podstawowych w Elblągu 
do wymogów przepisów 
o zapewnieniu dostępno-
ści dla osób ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi, 
w tym:
- Zespół Szkół Mechanicz-
nych, I Liceum Ogólno-
kształcące, II Liceum Ogól-
nokształcące, Zespół Szkół 
Techniczno-Informatycz-
nych

Przygotowanie zamówienia na opraco-
wanie dokumentacji projektowej.

8. Termomodernizacja obiek-
tów użyteczności publicz-
nej, w tym:
- Żłobek nr 5, Szkoła Pod-
stawowa nr 11, Dom Pomo-
cy Społecznej „Niezapomi-
najka”

W trakcie rozstrzygania postępowania 
na opracowanie dokumentacji  projek-
towej na Żłobek nr 5 i SP 11. Przygo-
towywany przetarg na dokumentację 
budynku DPS Niezapominajka.

9. Modernizacja Krytego Lo-
dowiska HELENA w Elblą-
gu

Przygotowana umowa na opracowanie 
dokumentacji na oświetlenie.

10. Poprawa efektywności 
energetycznej placówek 
edukacyjnych na terenie 
Gminy Miasto Elbląg, w tym:
- Szkoła Podstawowa nr 12, 
Przedszkole nr 17, Przed-
szkole nr 24, Przedszkole 
nr 21, Przedszkole nr 31

Trwa opracowywanie dokumentacji 
projektowej dla Przedszkola nr 17, 24 
i SP 12. 
W trakcie rozstrzygania postępowania 
na opracowanie dokumentacji  projek-
towej Przedszkola nr 21 i 31.

11. Prace konserwatorskie 
i roboty budowlane dot. 
murów zabudowań wo-
kół klasztoru podomini-
kańskiego oraz budynku 
Kościoła p.w. Najświętszej 
Marii Panny w Elblągu

Podpisana umowa na  opracowanie 
programu funkcjonalno-użytkowego 
konserwacji średniowiecznych murów 
wokół Galerii EL oraz  prac remonto-
wych w samej Galerii.
Przyznana wstępna promesa w kwocie 
ponad 3,3 mln zł z Rządowego Progra-
mu Odbudowy Zabytków.

12. Modernizacja zabytkowego 
obiektu przy ul. Warszaw-
skiej 55 w Elblągu

Trwa przygotowanie procedury wy-
łonienia wykonawcy w ramach zapro-
jektuj i wybuduj. Przyznana wstępna 
promesa w kwocie ponad 320 tys zł 
z Rządowego Programu Odbudowy Za-
bytków.

13. Remont zabytkowych 
obiektów komunalnych 
w Elblągu

Trwa przygotowanie procedury wy-
łonienia wykonawcy w ramach zapro-
jektuj i wybuduj. Przyznana wstępna 
promesa w kwocie prawie 3,5 mln zł 
z Rządowego Programu Odbudowy Za-
bytków na remont 5 budynków należą-
cych do ZBK.

14. Rozbudowa Cmentarza 
„Dębica”

Przygotowywana dokumentacja na za-
gospodarowanie kolejnych kwartałów.

15. Rozwój infrastruktury spo-
łecznej w Elblągu

W trakcie opracowywania dokumenta-
cja przebudowy budynku przy ul. Puła-
skiego 2.

NAJWAŻNIEJSZE INWESTYCJE DROGOWE 
REALIZOWANE I PRZYGOTOWYWANE 
W 2025 ROKU

Lp. Nazwa zadania Stan realizacji (na dzień 1 kwietnia)
16. Przebudowa i moderniza-

cja istniejących odcinków 
trakcji tramwajowej oraz 
zakup taboru tramwajo-
wego

W trakcie opracowywania dokumen-
tacje projektowe przebudowy 6 odcin-
ków trakcji.
Ruszył przetarg na wykonanie pierw-
szego etapu – przebudowy torowiska 
tramwajowego wraz z konstrukcją i na-
wierzchnią drogową na skrzyżowaniu 
Al. Józefa Piłsudskiego z ul. Płk. Stani-
sława Dąbka.
Przetarg na dostawę 10 sztuk tramwa-
jowych wagonów pasażerskich w trak-
cie rozstrzygania.
Na realizację wartego ponad 184 mln 
zł projektu zabezpieczone środki w ra-
mach Funduszy Europejskich dla Pol-
ski Wschodniej 2021 – 2027.

17. Rozwój portu morskiego 
w Elblągu (komponent 
drogowy) tj. Przebudowa 
ul. Portowej w Elblągu

Trwa opracowanie dokumentacji pro-
jektowej. Pozyskano dofinansowanie 
unijne.
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18. Przebudowa drogi powia-
towej Nr 2029N ul. Grun-
waldzkiej w Elblągu

Trwają roboty drogowe. Termin zakoń-
czenia prac – III/IV kwartał br.

19. Rozbudowa odcinka drogi 
powiatowej nr 2075N - 
ulicy 13 Elbląskiego Pułku 
Przeciwlotniczego w Elblą-
gu

Przetarg na roboty budowlane w trak-
cie rozstrzygania. 
Na zadanie pozyskane dofinansowanie 
w kwocie ponad 2,8 mln zł z Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg.

20. Przebudowa drogi gmin-
nej nr 401235N - ul. Nowo-
gródzkiej w Elblągu

Trwa przetarg na wyłonienie wyko-
nawcy. 
Na zadanie pozyskane dofinansowanie 
w kwocie ponad 1,6 mln zł z Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg.

21. Modernizacja drogi gmin-
nej nr 401122N - ulicy 
Okólnik w Elblągu, stano-
wiącej dojazd do gruntów 
rolnych

Przygotowywany projekt na utwardze-
nie drogi z płyt.
Złożony został wniosek o dofinanso-
wanie do dróg dojazdowych do grun-
tów rolnych. 

22. Przebudowa mostu nad 
rzeką Elbląg leżącego 
w ciągu Alei Kardynała Ste-
fana Wyszyńskiego 

Opracowana została dokumenta-
cja wraz z pozwoleniem na budowę, 
przygotowywany przetarg na prze-
budowę obiektu. 
Złożony wniosek o  dofinansowanie 
z rezerwy subwencji ogólnej budże-
tu państwa.  Trwa przygotowywanie 
alternatywnej przeprawy na czas mo-
dernizacji.  

23. Budowa wraz z przebudo-
wą drogi rowerowej w cią-
gu ul. Płk. Dąbka w Elblągu

Wyłoniony wykonawca – EPGK – 
przygotowanie umowy do podpisu. 
Projekt złożony do ZiT.

24. Odnowa nawierzchni 
chodnika oraz budowa 
ścieżki rowerowej na od-
cinku Alei Grunwaldzkiej 
(od ul. Grottgera do ul. 
Rawskiej)                                                                              

Przetarg na roboty budowlane w trak-
cie rozstrzygania.

25. Przebudowa ciągu pieszo-
-rowerowego w ciągu ul. 
Fromborskiej od ul. Ogól-
nej do ul. Okrężnej

Zawarta umowa na dokumentację pro-
jektową - roboty planowane na rok 
przyszły.

26. Budowa ciągu pieszo-ro-
werowego w ciągu drogi 
powiatowej 1104N ul. No-
wodworska                                                                         

Przygotowanie przetargu na projekt - 
roboty planowane na rok przyszły.

27. Rozbudowa ul. Sybiraków 
w Elblągu

Przygotowany przetarg na dokumenta-
cję projektową.

28. Parking samochodowy 
wzdłuż ulicy Agrykola - od 
Kościoła w dół

Zlecony przetarg na dokumentację 
projektową.

29. Przebudowa odcinka ul. 
Daszyńskiego od ul. Próch-
nika do ul. Donimirskich

Przygotowany przetarg na dokumenta-
cję projektową.

30. Budowa miejsc postojo-
wych przy ul. Gen. J. Dą-
browskiego

Przygotowanie do zlecenia dokumen-
tacji. 



16


